令和３年５月１７日
保護者 様

千歳市立富丘中学校
校⻑ 古 川 広 光

緊急事態宣言発令に伴う「教育活動及び行事の変更」について

新緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本
校の教育活動に対しましてご理解ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症蔓延による「緊急事態宣言」が国から出され、学校の教
育活動において感染防止に一層努めるよう通知を受けました。

つきましては、千歳市内おける感染状況も鑑み、当面の教育活動及び行事について下記の
通り変更いたしますので、何卒、ご理解ご協力をいただきますようお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症は依然として収束しておらず憂慮すべき状態が続いています。
各ご家庭におきましても情報の収集、予防の徹底にご留意いただきますようお願いいたし
ます。

記
１．「登校時間」について

 ・登校時の密を避けるため「時差登校」とします。

 5/18〜5/21 5/24〜5/28 5/31〜6/4
１年生 8:15〜8:25

朝読書〔8:25〜8:35〕
8:20〜8:30

朝読書〔登校後〜8:35〕
8:25〜8:35

朝読書〔なし〕
２年生 8:20〜8:30

朝読書〔登校後〜8:35〕
8:25〜8:35

朝読書〔なし〕
8:15〜8:25

朝読書〔8:25〜8:35〕
３年生 8:25〜8:35

朝読書〔なし〕
8:15〜8:25

朝読書〔8:25〜8:35〕
8:20〜8:30

朝読書〔登校後〜8:35〕
２．「部活動」について

 ・緊急事態宣言発令に伴い、部活動は「中止」といたします。
   ※今後の活動再開期日については、決定次第連絡いたします。
３．「PTA 学年委員会」について

 ・５月２０日（木）に実施予定の標記行事は「延期」といたします。
   ※今後の実施予定につきましては、決定次第連絡いたします。
４．「体育祭」について

 ・５月２８日（金）に実施予定の標記行事は「延期」といたします。
※今後の実施予定につきましては、決定次第連絡いたします。

５．その他
 ・今後も、「新型コロナウイルス」の感染拡大の状況次第で、行事の変更等が生じる場
合があります。その都度、文書、HP 等で周知する予定ですのでご理解ご協力いただきま

すようお願いいたします。

令和３年５月１７日
保護者 様

千歳市立富丘中学校
校⻑ 古 川 広 光

令和３年度「体育祭の延期」について（お知らせ）

新緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本
校の教育活動に対しましてご理解ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、北海道を対象に、新型コロナウイルス感染症蔓延による「緊急事態宣言」が国から
発令されると共に、石狩管内が「特別措置区域」に指定されました。

つきましては、千歳市内おける感染状況も鑑み、５月２８日に予定していた「体育祭」に
ついて、当面の間、延期することとしました。

体育祭に向け気持ちを一つに準備、練習してきた生徒のことを思うと苦渋の判断ではあ
りますが、生徒の健康と安全を第一に考えた上での対応であることをご理解いただき、何卒、
ご理解ご協力をいただきますようお願いいたします。なお、今後の実施予定につきましては、
決定次第連絡させていただきます。

新型コロナウイルス感染症は依然として収束しておらず憂慮すべき状態が続いています。
各ご家庭におきましても情報の収集、予防の徹底にご留意いただきますようお願いいたし
ます。